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PROGRAM AKTYWIZACJA I INTEGRACJA (PAI) REALIZOWANY 

PRZEZ POWIATOWY URZĄD PRACY W CHOJNICACH 

 

 Głównym celem Programu jest udzielenie kompleksowej pomocy osobom 

bezrobotnym, a szczególnie osobom zagrożonych wykluczeniem społecznym, dla których 

został ustalony III profil pomocy, korzystającym ze świadczeń pomocy społecznej, integracja 

społeczna i przeciwdziałanie pogłębianiu się problemów związanych z wykluczeniem 

społecznym. Projekt ma na celu udzielenie kompleksowego wsparcia służącego wzmocnieniu 

kompetencji i postaw niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania w życiu społecznym                    

i zawodowym, rozwinięcie umiejętności psychospołecznych i budowanie prawidłowych 

interakcji z otoczeniem. 

Ze względu na złożoność problemu aktywizacji zawodowej osób oddalonych od rynku pracy, 

reintegracja w/w osób wymaga połączenia działań aktywizacyjnych i integracyjnych                         

oraz wspólnego działania urzędu pracy wraz z ośrodkiem pomocy społecznej.  

 

 

GŁÓWNE ZAŁOŻENIA REALIZACJI PAI 

 

Cele szczegółowe w zakresie integracji społecznej: 

 kształtowanie aktywnej postawy w życiu społecznym i zawodowym, 

 zapobieganie procesom wykluczenia i marginalizacji społecznej, 

 przywrócenie motywacji do ponownego wejścia na rynek pracy. 

Cele szczegółowe w zakresie aktywizacji zawodowej: 

 przywrócenie zdolności do podjęcia aktywności zawodowej osób oddalonych od 

rynku pracy w ramach prac społeczne użytecznych. 

Planowany okres realizacji PAI: 2 miesiące (X – XI/2016); 

Planowana liczba osób bezrobotnych uczestniczących w PAI: 10 osób; 

Współpraca:  Powiatowy Urząd Pracy w Chojnicach, Gmina Miejska Chojnice, Miejski   

                       Ośrodek Pomocy Społecznej w Chojnicach. 

 

 

 

 

 



DZIAŁANIA W RAMACH PAI 

 

I. REKRUTACJA DO PROGRAMU: 

Uczestnikami PAI będą osoby bezrobotne (w rozumieniu ustawy o promocji zatrudnienia                         

i instytucjach rynku pracy) wskazane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Chojnicach, z grup zagrożonych wykluczeniem społecznym, dla których został ustalony III 

profil pomocy, korzystające ze świadczeń pomocy społecznej, w szczególności realizujące 

kontrakt socjalny,    o którym mowa w przepisach o pomocy społecznej.  

 

 

II. AKTYWIZACJA ZAWODOWA: 

Działania w zakresie aktywizacji zawodowej bezrobotnych będą realizowane przez                     

Powiatowy Urząd Pracy w Chojnicach w ramach prac społecznie użytecznych (PSU),  

o których mowa w art. 73a ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia  

i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 645 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 lipca 2011 roku w sprawie organizowania prac 

społecznie użytecznych (Dz. U. z 2011 r. Nr 155 poz. 921). 

 

Intensywność wsparcia dla każdej osoby:  

 maksymalnie 10 godz. tygodniowo,  

 ogółem 80 godz. 

 

Świadczenie; 

 za 1 godz.: 8,10 zł.,    

 ogółem: 6 480,00 zł; 

Refundacja: 

 za 1 godz.: 4,86 zł.,    

 ogółem: 3 888,00 zł; 

 

 

III. INTEGRACJA SPOŁECZNA: 

Działania w zakresie integracji społecznej będą realizowane przez  Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Chojnicach, w wymiarze 10 godzin tygodniowo /na osobę (ogółem 80 

godz./os.), zgodnie z harmonogramem przedstawionym w DEKLARACJI PRZYSTĄPIENIA 

DO PROGRAMU AKTYWIZACJA I INTEGRACJA ( Załącznik nr 2). 

 

 



IV. PLANOWANE EFEKTY: 

 wzrost kompetencji życiowych u wszystkich uczestników Programu, 

 podniesienie umiejętności i kompetencji społecznych wszystkich uczestników 

Programu, 

 podniesienie umiejętności poruszania się po rynku pracy i kształtowanie kariery 

zawodowej wszystkich uczestników Programu, 

 wzrost umiejętności aktywnego rozwiązywania problemów i podejmowania decyzji  

u wszystkich uczestników Programu, 

 wzrost poczucia systematyczności i obowiązkowości u wszystkich uczestników 

Programu, 

 wzrost motywacji do ponownego wejścia na rynek pracy wszystkich uczestników 

Programu, 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowano: Dział Instrumentów Rynku Pracy 

Chojnice, 22 wrzesień 2016 r.  

 

 

                        

 

 

  

 

 

 


